Dengan
menyerahnya Bone pada tahun 1611 (Pelras, 1996: 161), maka sebagian besar wilayah
Sulawesi Selatan telah memeluk agama Islam, kecuali Tanah Toraja. Raja Bone yang
pertama-tama memeluk lslam setelah ditaklukkan ialah raja Bone ke 12, iaitu La Tenri
Pale, Matinrroe ri Tallo pada hari Selasa, 23 Ramadhan 1020 H/ 23 Nopember 1611 M
(Ligtvoet, 1880: 7).

Setelah lslam diterima sebagai agama di Kerajaan Bone pada tahun 1611 M.
maka proses penyebaran Islam yang dilakukan oleh Kerajaan Bone dengan pendekatan
formal yang top down juag tetap dilalukan sebagaimana juga yang telah dilakukan pada
Kerajaan Gowa’ hal ini memiliki kelebihan, yaitu penyebaran Islam berlangsung lebih
cepat.